
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: ERCOLE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE  DI  GOLFERENZO 
Provincia di Pavia 

 

 
 

N. 5 Reg. Delib.  C O P I A  A L B O  

del 02/03/2022  

 
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: Attività di supporto specialistico a favore del Comune al fine della partecipazione a bandi di 

finanziamento - PNRR. Atto di indirizzo.           

 

 

L’anno duemilaventidue,  addì due  del mese di marzo,  alle ore dodici  e  minuti zero,  nella sala 

delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

Risultano: 
 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

 

SCABINI Claudio 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Sì 
 

 

SCABINI Marino 
 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 
 

 

CREVANI Matteo 
 

 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 

 

 

      
 

 

 

 

      

 

 

      

 

 

      
 

 

 
 

      

 
 

      

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
Partecipa alla seduta in modalità telematica, stante l’emergenza da Covid19, il Vice Segretario 

Comunale dott. Umberto FAZIA MERCADANTE con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e 
di verbalizzazione. 
 

 

Il Sig. SCABINI Claudio, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: ERCOLE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DATO ATTO CHE LA SEDUTA, NEL RISPETTO DELLE MISURE ANTI COVID 19, SI SVOLGE IN 
VIDEOCONFERENZA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Su proposta del Sindaco;  

Verificato che – ormai da alcuni mesi a questa parte, attualmente ed anche con “prospettiva 

futura” – sono disponibili cospicui finanziamenti regionali e nazionali (anche nell’ambito del 

c.d. PNRR), finalizzati alla realizzazione di lavori pubblici; 

Atteso che i suddetti finanziamenti disponibili attengono a lavori ed interventi di preciso interesse 

di questa Amministrazione e che oggettivamente “l’occasione temporale in essere” (di assai 

difficile ripetitività nei prossimi anni) richiede un’attentissima valutazione della 

reperibilità/utilizzabilità dei medesimi e, se del caso, l’attivazione formale della 

partecipazione ai bandi; 

Dato e preso atto che la struttura tecnico-territoriale di questo comune non è in grado di poter – al 

meglio ed efficacemente – svolgere anche la semplice attività di accurata verifica di ricerca 

dei bandi e valutazione dell’utilizzabilità dei medesimi – il tutto tenuto conto dell’esigua 

consistenza di personale, consistente in un responsabile dell’area, dipendente di altra 

amministrazione ed oggetto di conferimento di incarico ex lege 311/2004 per n. 4 ore 

settimanali, è già gravato dalla notevole mole di lavoro e dei molteplici servizi affidati e 

pertanto, della difficoltà di ottemperare nei tempi stabiliti i procedimenti di propria 

competenza utilizzando strumenti di semplificazione; 

Dato atto pertanto che, in assenza di un’attività di supporto, vi è il concreto rischio di non poter 

intercettare le occasioni di finanziamento e/o non poterle gestire efficacemente;  

Ritenuto di dover esprimere atto “di indirizzo” in tal senso ossia che ci si avvalga di unità di 

supporto specializzato che, con riferimento alla attività ricerca e/o supporto alla richiesta di 

occasioni di finanziamento, prevedendo anche costi per l’Ente da definirsi con specifici 

(anche onerosi) accordi qualora afferenti a lavori/interventi di interesse dell’Amministrazione 

comunale,   

Tutto ciò premesso, atteso che trattasi di atto di mero indirizzo politico/amministrativo ragion per 

cui non occorrono i pareri ex art.49/ commi 1 e 2 del D.L.vo 18.8.2000 n.267 e s.m.i. 

CON voti unanimi favorevoli, resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1) di assumere atto di indirizzo per quanto in premessa e per le motivazioni ivi dettagliate;  

2) di trasmettere copia della presente al soggetto interessato, individuato nel responsabile del 

servizio tecnico, ing. Daniele Sclavi; 

3) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile e ciò con votazione successive separata, 

palese ed unanime. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: ERCOLE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 

 SCABINI Claudio 
 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Golferenzo, lì 10/03/2022 
 

        IL VICE SEGRETARIO COMUNALE       

 dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

     

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Golferenzo, lì 10/03/2022 

 

 

 

       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

       

______________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________ 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Golferenzo, lì _________________ 

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


